- 4,%;:%
o
23
e
N
».}Q’ﬁ%}
S CITTA’ DI BAGHERIA
A PROVINCIA
o DI PALERMO
S Deliberazione della Giunta Municipale
" DELIBERAZIONEN. %2 del . Z/Az’%w £2 | ORE/F3p

Oggetto: Devoluzione mutui per pagamento oneri dissesto

INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:

P. FIRMA
Cingque Patrizio SINDACO — PRESIDENTE

‘ ‘ n/bx;]ﬁkn (_/r‘ _

Atanasio Fabio Assessore vice-sindaco

- _M

Ajello Romina

Assessore

Awellc LZM

Maggiore Maria Laura

Puleo Maria Assessore —
< o
| Tomasello Alessandro | Assessore
> __/7/?

- <o / ~

A

Baiamonte Gaetano

»

*' )

Assessory o

.f" _/sf

Impegno provvisorio della Spesa
Da parte delP'ufficio Ragioneria
Li,

Dirigente SS.FF.

Impegno definitivo ed attestato di
disponibilita della Ragioneria

Esercizio Cap.

Interv.

Disponibilita € p

Li, J ¥
Dinigente S5.FF.

Osservazioni della Segreteria:

Li.

1 Segr. G.le

L°Assessore proponente

P

11 proponente e relatore della proposta IE dmgente di Settore Il Segretario Generale

11 Sindaco - Pres. Con Ja partecipazione del Sepretario Generale

intervenuti, dichiara aperta la seduta.

» accertato il numero legale degli




Prot. n A233F del JAZZIA&GI?

Oggetto: Devoluzione mutui per pagamento oneri dissesto finanziario.

IL SINDACO

Premesso:

Visto

che con deliberazione Commissariale . 5/2014, adottata eom i poteri del Consighio
Comunale, & stata formalmente esplicitata la dichiarazione di dissesto. finanziario di questo
Comune ai sensi dell'art. 246 del D.L.vo 267/2000: -

con deliberazione consiliare n. 60 del 22/09/2016 & stato approvato il bilancio riequilibrato
per gli anni 2013 e 2014;

che, ai sensi dell'art. 255, comma 1 del TUEL, 1 ratei dei mutui disponibili in quanto non
utitizzati dall'Ente rientrano nell'accertamento- della. massa aftiva -dell'Organo- Straordinario
di Liquidazione;

che, a tal fine, con nota prot. n. 72298 del 26/10/2016 a firma del Dirigente ai servizi
finanziar, ¢ stata richiesta al Responsabile della Direzione Lavori Pubblici la certificazione
relativa alle economie sui vari mutui accesi presso la Cassa Depositi e prestiti;

che, con nota 7075 del 01/02/2017 , il Responsabile della Direzione Lavori Pubblici ha
certificate le economie su varl mutui, per un- importo- complessivo- di € 865:037,36- che
I'Amministrazione Comunale intende mettere a disposizione dell'Organo Straordinario di
Liquidazione per il pagamento dei debiti in conto capitale ricompresi nella massa passiva;
che con nota prot. n. 47/0.S.L. del 08/02/2017, I'Organo Straordinario di Liquidazione ha
richiesto la devoluzione della suddetta quota residua di mutui a favore della Stessa per
l'estinzione della massa passiva;
i1 D.L.vo 267/00

PROPONE

Approvare le motivazioni indicate in premessa e facenti parte integrante ed essenziale del
presente dispesitivo-ai sensi dell'art. 3.della L R. 10/91.
Procedere alla devoluzione delle economie sui vari mutui di cui alla certificazione del

' Responsabile della Direzione LL.PP. prot. n. 7075 del 01/02/2017 , alla presente allegata per

costituirne parte integrante ed essenziale, per un importo complessivo di € 865.037,36.
Mettere a disposizione dell’Organo Straordinario di Liquidazione I'anzidetto importo di €
865.037,36 ad avvenuta autorizzazione della Cassa Depositi e Prestiti finalizzati al
pegamento- dei debiti in cento. capitale ammessi alla massa. passiva. della. gestione
straordinaria del dissesto finanziario.

Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari per ladozione dei provvedimenti
consequenziali. '
Dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanjme votazione,
immediatamente esecutiva.

II Sindaco

dott. Patrizio Cinque
Teloa,



A C.F.
CITTA DI BAGHERIA _8503011\;2829
Citta Metropolitana di Palermo 00396200825

www.comune.bagheria.pa.it

Direzione VIII
Area LL.PP, e Servizi
indirizzo: P.zza Indipendenza

e-mail: o.lisuzzo@conune.bagheria.pa it

direzione8(@comunebagheria.telecompost. it

prot.n. ..FO.F5... del ... Ffff?ba'-ﬂl

Al Dirigente dei Servizi Finanziari

e, p.c.
Al Sindaco
All’ Assessore alle finanze

Al Segretario Generale

Loro sede

fi)GGETTO: Ratei di mutuo disponibilrda utilizzare per la costituzione della massa attiva. j___]

Al Organo Straordinario di Liquidazion®

In riscontro alla nota protocollo n. 72298 del 26 ottobre 2016 si comumica che i mutuj acces

:pjrjesso la Cassa Depositi e Prestiti per 1 quali, a seguito della conclusione dei lavori, o per i quah

&
Posizione dataf importo mutue | importo erogato ]Tport? ¥
concessione : utilizzabile

4498949/00 28/12/2006| € 100.000,00 €£0,00 £ 100.000,00
4458947 /00 28/12/2006| € 251.057,66 €£0,00 £ 251.057,66
4498944/00 28/12/2006| € 650.000,00! < 637.378,25| € 12.621,75
4498939/00 2B/12/2006| € 670.000,00| € 649.986,46| <€ 20.013,54
4486779/00 13/01/2006) <€ 1.431.599,30| <€ 1.209.048,77| £ 2225%50,53
4458921/00 28/07/2004| £  28.110,11 ‘ £0,00f € 2811011
4458431/00 15/09/2004| £ 600.000,00( <€ 525.066,68] € 74.933,32
4384608/00 19/06/2001| € 877.976,73] £ 724.406,83| <€ 153.,569,90
4381831/00 | 24/04/2001| € 361.519,83] £ 360.502,15 £ 1.017,68
- 4355478/00 | 19/10/1899| € 196.253,62] ¢ 155.986,71 £ 266,91
0675086/00 15/01/1976 € 5.164,58 £ 5.029,37 £ 135,21
0679086/00 15/01/1976 £ 5.164,56 £ 5.029,37 £ 135,19
060239%/00 | 27/05/1974| =< 1.250,13 € 624,57 £ 625,56
' totale € B865.037,36

diversa disposizione dell’ Amministrazione, per la costituzione deila massa attiva sono i seguenti:
1’ L]

i

\“.

Il Respon‘;ﬁabile Apicale P.O.
Dirgzione VIII
GeometratOfoitio Lisuzzo

i WAL

e

. Popera prevista non & stata pi: realizzata, si & creata una economia e possono essere utilizzati, salve



Pareri tecnict di competenza

1l Dirigente della Direzione [V “Servizi Finanziari” esprime, ai sensi e per gli effetti dell'art.12 delia
L.R. n. 306/2000, parere feﬂwwﬂ/ﬁn ordine alla regolaritd tecnica della presente proposta
di deliberazione.

Il Dirigente della Direziong/V “Servizi Finanziari” ésprime, ai sensi ¢ per gli effetti dell'art.12 della
L.R. n. 30/2000, parere ,g’l/xau.af,oyﬁé in ordine alla regolarita contabile della presente proposta
di deliberazione. e

~

1l Dingénte Dittzlomre TV
(doéjio e Di Salvo)

LA GIUNTA COMUNALE

- - Richiamata la su esposta proposta di deliberazione prot. n. /&23)8Q del 2A [2 /2 O,}’“
avente per oggetto “Devoluzione mutui per pagamento oneri dissesto finanziario;

- Esaminata tale proposta di deliberazione;

- Ritenuta la propria competenza in merito;

- Visti irelativi-paren di competenza.
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

; g

- Approvare le motivazioni indicate in premessa e facenti parte integrante ed essenziale del
presente dispositivoe.ai sensi dell'art. 3.della L.R. 10/91.

_  Procedere alla devoluzione delle economie sui vari mutui di cui alla certificazione del
Responsabile della Direzione LL.PP. prot. n. 7075 del 01/02/2017 , alla presente allegata pet
costituirne parte integrante ed essenziale, per un importo complessivo di € 865.037.36.

- Mettere a disposizione dell'Organo Straordinario di Liquidazione I'anzidetto importo di €
865.037,36 ad avvenuta autorizzazione della Cassa Depositi e Prestiti finalizzati al
pagammento dei debiti ir conto capitale amumessi alla nmassa passiva della gestione
straordinaria del dissesto finanziario. _

- Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari per l'adozione dei provvedimenti
consequenziali.

Dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione, immediatamente
esecutiva.



-3

L’Assessore A nzsan 1 ) mdaco @(/ ISegretario Generale

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal & FE 2017 , ai sensi
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria,pa. it
— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,
comma 2, del D. Lgs. 267/2000.

Bagheria, I g4 ren oppy

Il Segretario Generale

CERTIFICATO PI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, ¢ stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bag,hena WWW. comune bagheria.pa.it- Sez. A bo Pretorio “on line”, per quindici giomi consecutivi:

Ilﬂs/é,g:@pe/m L’Incaricato
Lk _

ESECUTIVITA’ ~ o

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000.

1Se

e

[ R —



